iii)	Projetos de criação participada 2026, até um máximo de 10 em 2026.

Cláusula Terceira

Atribuição e montante

A cada projeto selecionado será atribuído o seguinte valor, a título de apoio: 

a)  �Na modalidade “i) Projetos de cocriação comunitária 2026”: até 15.000,00 € (quinze mil euros) para cada projeto  
selecionado, acrescido de IVA à taxa legal em vigor, se aplicável; 

b)  �Na modalidade “ii) Projetos de cocriação comunitária 2026-2027”: até 30.000,00 € (trinta mil euros) para cada projeto 
selecionado, acrescido de IVA à taxa legal em vigor, se aplicável;